[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» марта 2025 года                                                                № 232

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
на 01 марта 2025 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 28.12.2022 г. № 433 Администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 1 марта 2025 года.
1. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 1 марта 2025 года в Совет сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан для принятия к сведению.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                           Д. Р. Алетдинов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1 марта 2025 г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503151

	Дата
	 01.03.2025

	Наименование органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета
	Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан
	по ОКПО
	 33829452

	Глава по БК
	 100

	Наименование бюджета
(публично – правового образования)
	Бюджет сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	по ОКТМО
	80652455

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. ПОСТУПЛЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	2 553 516,74

	2 553 516,74

	  в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010201001 1000 110
	151 782,74

	151 782,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010203001 1000 110
	3 292,73

	3 292,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1010203001 3000 110
	72,09

	72,09

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010213001 1000 110
	966,51

	966,51

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1010221001 1000 110
	10 694,10

	10 694,10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060103010 1000 110
	199 032,77

	199 032,77

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060603310 1000 110
	224 069,44

	224 069,44

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1060604310 1000 110
	570 377,75

	570 377,75

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	706 1110507510 0000 120
	61 200,00

	61 200,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	706 1160202002 0000 140
	700,00

	700,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

	791 1130206510 0000 130
	51 168,55

	51 168,55

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (Возмещение средств бюджета (возврат переплаты))

	791 1130299510 1707 130
	232 950,64

	232 950,64

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (Плата за наем в муниципальном жилищном фонде)

	791 1130299510 1708 130
	1 943,21

	1 943,21

	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров и постановлений судов, вынесенных при производстве по уголовным делам)

	791 1160904010 0000 140
	290,00

	290,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	791 2023511810 0000 150
	115 150,00

	115 150,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	791 2024001410 0000 150
	2 534 375,00

	2 534 375,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	791 2196001010 0000 150
	-1 604 548,79

	-1 604 548,79

	2. ВЫБЫТИЯ

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	5 794 540,80

	x
	5 794 540,80

	  в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	791 0102 2211702030 121
	251 423,19
	x
	251 423,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	791 0102 2211702030 129
	42 564,22
	x
	42 564,22

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	791 0104 2211702040 121
	729 242,87
	x
	729 242,87

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	791 0104 2211702040 129
	72 335,27
	x
	72 335,27

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	791 0104 2211702040 242
	5 811,63
	x
	5 811,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0104 2211702040 244
	187 665,44
	x
	187 665,44

	Закупка энергетических ресурсов

	791 0104 2211702040 247
	9 737,40
	x
	9 737,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	791 0203 9900051180 121
	34 231,19
	x
	34 231,19

	Фонд оплаты труда учреждений

	791 0409 221059Д010 111
	297 081,26
	x
	297 081,26

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	791 0409 221059Д010 119
	54 054,02
	x
	54 054,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0409 221059Д010 244
	751 607,00
	x
	751 607,00

	Иные межбюджетные трансферты

	791 0412 2211474000 540
	786 925,00
	x
	786 925,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0501 2210603610 244
	2 754,24
	x
	2 754,24

	Фонд оплаты труда учреждений

	791 0503 2210906050 111
	204 183,90
	x
	204 183,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	791 0503 2210906050 119
	33 499,95
	x
	33 499,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0503 2210906050 244
	418 725,86
	x
	418 725,86

	Закупка энергетических ресурсов

	791 0503 2210906050 247
	563 601,56
	x
	563 601,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0707 2211043110 244
	38 000,00
	x
	38 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	791 0801 2211145870 244
	4 196,80
	x
	4 196,80

	Иные межбюджетные трансферты

	791 0801 2211474000 540
	559 500,00
	x
	559 500,00

	Иные межбюджетные трансферты

	791 1001 2211474000 540
	200 500,00
	x
	200 500,00

	Иные межбюджетные трансферты

	791 1403 2211474000 540
	546 900,00
	x
	546 900,00

	Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит)
	450
	x
	-3 241 024,06

	-3 241 024,06

	3. ПОСТУПЛЕНИЯ И ВЫБЫТИЯ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятель-
ность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита – всего
	500
	x
	3 241 024,06

	3 241 024,06

	   в том числе:
источники внутреннего финансирования
	520
	x

	источники внешнего финансирования
	620
	x

	x

	Изменение остатков средств
(стр. 710 + стр. 720)
	700

	3 241 024,06

	3 241 024,06

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-4 158 065,53

	-4 158 065,53

	Прочие остатки денежных средств бюджета поселения

	100 01050201100000510
	-4 158 065,53

	-4 158 065,53

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	7 399 089,59

	7 399 089,59

	Прочие остатки денежных средств бюджета поселения

	100 01050201100000610
	7 399 089,59

	7 399 089,59

	Изменение остатков
по внутренним расчетам
(стр. 825 + стр. 826)
	800
	x

	увеличение остатков
по внутренним расчетам
(030800000, 030900000)
	825
	x

	уменьшение остатков
по внутренним расчетам
(021100000, 021200000)
	826
	x